

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : pembuatan lampu jalan tenaga surya

Volume : 12 titik

Lokasi RT : 08

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	Pekerja	Hok	28.00	Rp. 110,000	Rp. 3,080,000							Rp. 3,080,000	
2	Tukang	Hok	16.00	Rp. 150,000	Rp. 2,400,000							Rp. 2,400,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 5,480,000								
2	BAHAN												
1	Semen 50 Kg	Zak	12.00	Rp. 75,000	Rp. 900,000	Rp. 810,811	Rp. 89,189	Rp. 12,162				Rp. 798,649	Rp. 101,351
2	Pasir	M3	2.00	Rp. 180,000	Rp. 360,000							Rp. 360,000	
3	Koral	M3	2.00	Rp. 525,000	Rp. 1,050,000							Rp. 1,050,000	
4	pipa schp40 Ø2	Btg	12.00	Rp. 315,000	Rp. 3,780,000	Rp. 3,405,405	Rp. 374,595	Rp. 51,081				Rp. 3,354,324	Rp. 425,676
5	besi polos Ø2	btg	5.00	Rp. 135,000	Rp. 675,000	Rp. 608,108	Rp. 66,892	Rp. 9,122				Rp. 598,986	Rp. 76,014
6	lampu tenaga surya	bh	12.00	Rp. 858,000	Rp. 10,296,000	Rp. 9,275,676	Rp. 1,020,324	Rp. 139,135				Rp. 9,136,541	Rp. 1,159,459
7	baut 12mm	kotak	2.00	Rp. 185,000	Rp. 370,000							Rp. 370,000	
8	cat minyak	kaleng	5.00	Rp. 70,000	Rp. 350,000							Rp. 350,000	
9	Thiner	kaleng	5.00	Rp. 35,000	Rp. 175,000							Rp. 175,000	
10	dempul	kg	2.00	Rp. 70,000	Rp. 140,000							Rp. 140,000	
11	amplas	lembar	2.00	Rp. 15,000	Rp. 30,000							Rp. 30,000	
12	kawat las	kotak	1.00	Rp. 230,000	Rp. 230,000							Rp. 230,000	
13	kawat benderat	kg	1.00	Rp. 30,000	Rp. 30,000							Rp. 30,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 18,386,000								
3	ALAT BANTU												
1	Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
2	benang	Bh	4.00	Rp. 5,000	Rp. 20,000							Rp. 20,000	
3	kuas	Bh	4.00	Rp. 16,000	Rp. 64,000							Rp. 64,000	
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 134,000	Rp. 14,100,000	Rp. 1,551,000	Rp. 211,500				Rp. 22,237,500	Rp. 1,762,500
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 24,000,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tepaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

IOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

Kegiatan : Rehab Posyandu
Volume : 1 paket
Lokasi RT : 07

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	4,00	Rp. 110.000	Rp. 440.000							Rp. 440.000	
	2 Tukang	Hok	4,00	Rp. 150.000	Rp. 600.000							Rp. 600.000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 1.040.000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	14,00	Rp. 75.000	Rp. 1.050.000							Rp 1.050.000	
	3 Pasir	M3	6,00	Rp. 180.000	Rp. 1.080.000							Rp 1.080.000	
	4 Batako	Bh	700,00	Rp. 2.500	Rp. 1.750.000							Rp 1.750.000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 3.880.000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp 50.000	
	2 Kasutan	Bh	1,00	Rp. 20.000	Rp. 20.000							Rp 20.000	
	7 Benang	Bh	2,00	Rp. 5.000	Rp. 10.000							Rp 10.000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 80.000							Rp. 5.000.000	
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 5.000.000								

Mengetahui/menyetujui Lurah
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan lampu jalan
Volume : 9 titik
Lokasi RT : 07

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	10.00	Rp. 110,000	Rp. 1,100,000							Rp. 1,100,000	
	2 Tukang	Hok	8.00	Rp. 150,000	Rp. 1,200,000							Rp. 1,200,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 2,300,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	5.00	Rp. 75,000	Rp. 375,000							Rp. 375,000	
	2 Pasir	M3	1.00	Rp. 180,000	Rp. 180,000							Rp. 180,000	
	3 Koral	M3	1.00	Rp. 525,000	Rp. 525,000							Rp. 525,000	
	4 pipa schp40 Ø2	Btg	9.00	Rp. 315,000	Rp. 2,835,000	Rp. 2,554,054	Rp. 280,946	Rp. 38,311				Rp. 2,515,743	Rp. 319,257
	5 besi polos Ø12	btg	2.00	Rp. 135,000	Rp. 270,000	Rp. 243,243	Rp. 26,757	Rp. 3,649				Rp. 239,594	Rp. 30,406
	6 lampu LED 10 Watt	bh	9.00	Rp. 100,000	Rp. 900,000	Rp. 810,811	Rp. 89,189	Rp. 12,162				Rp. 798,649	Rp. 101,351
	7 kap lampu / armature	bh	9.00	Rp. 65,000	Rp. 585,000	Rp. 527,027	Rp. 57,973	Rp. 7,905				Rp. 519,122	Rp. 65,878
	8 kabel hitam NYY	m1	90.00	Rp. 10,000	Rp. 900,000	Rp. 810,811	Rp. 89,189	Rp. 12,162				Rp. 798,649	Rp. 101,351
	9 baut 12mm	kotak	1.00	Rp. 185,000	Rp. 185,000							Rp. 185,000	
	10 cat minyak	kaleng	3.00	Rp. 70,000	Rp. 210,000							Rp. 210,000	
	11 Thiner	kaleng	4.00	Rp. 35,000	Rp. 140,000							Rp. 140,000	
	12 dempul	kg	1.00	Rp. 70,000	Rp. 70,000							Rp. 70,000	
	13 amplas	lembar	1.00	Rp. 15,000	Rp. 15,000							Rp. 15,000	
	14 kawat las	kotak	2.00	Rp. 230,000	Rp. 460,000							Rp. 460,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 7,650,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 50,000	Rp. 4,945,946	Rp. 544,054	Rp. 74,189				Rp. 9,381,757	Rp. 618,243
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 10,000,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

Kegiatan : Rehap jembatan Gg masjid
Volume : P = 15 x L= 1',8 M
Lokasi RT : 07

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	18,00	Rp. 110.000	Rp. 1.980.000							Rp. 1.980.000	
	2 Tukang	Hok	10,00	Rp. 150.000	Rp. 1.500.000							Rp. 1.500.000	
	Sub Total Upah (1)			Rp.	3.480.000								
2	BAHAN												
	1 Balok Ulin 10/10- 400 cm	Btg	6,00	Rp. 350.000	Rp. 2.100.000	Rp. 1.891.892	Rp. 208.108	Rp. 28.378				Rp. 1.863.514	Rp. 236.486
	2 kayu Ulin 5/10- 400 cm	Btg	34,00	Rp. 170.000	Rp. 5.780.000	Rp. 5.207.207	Rp. 572.793	Rp. 78.108				Rp. 5.129.099	Rp. 650.901
	3 Papan Ulin 2/20- 200 cm	Lbr	86,00	Rp. 90.000	Rp. 7.740.000	Rp. 6.972.973	Rp. 767.027	Rp. 104.595				Rp. 6.868.378	Rp. 871.622
	4 Paku Ulin	Kg	3,00	Rp. 30.000	Rp. 90.000							Rp. 90.000	
	5 baut 18cm	kotak	1,00	Rp. 250.000	Rp. 250.000							Rp. 250.000	
	6 Pembuatan Prasasti	Ls	1,00	Rp. 500.000	Rp. 500.000							Rp. 500.000	
	Sub Total Bahan (2)			Rp.	16.460.000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp. 50.000	
	2 Benang	Bh	2,00	Rp. 5.000	Rp. 10.000							Rp. 10.000	
	Sub Total Alat Bantu (3)			Rp.	60.000	Rp. 14.072.072	Rp. 1.547.928	Rp. 211.081				Rp. 18.240.991	Rp. 1.759.009
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)			Rp.	20.000.000								

Mengetahui/menyetujui Lurah
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Parit

Volume : P = 31 x L= 0,5 x T.0,6 M

Lokasi RT : 06

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	32.00	Rp. 110,000	Rp. 3,520,000							Rp. 3,520,000	
	2 Tukang	Hok	22.00	Rp. 150,000	Rp. 3,300,000							Rp. 3,300,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 6,820,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	65.00	Rp. 75,000	Rp. 4,875,000	Rp. 4,391,892	Rp. 483,108	Rp. 65,878				Rp. 4,326,014	Rp. 548,986
	2 Pasir	M3	16.00	Rp. 180,000	Rp. 2,880,000			Rp. 43,200				Rp. 2,836,800	Rp. 43,200
	3 Batu gunung	M3	20.00	Rp. 700,000	Rp. 14,000,000	Rp. 12,612,613	Rp. 1,387,387	Rp. 189,189				Rp. 12,423,424	Rp. 1,576,576
	4 Balok Ulin 8/8- 400 cm	Btg	16.00	Rp. 220,000	Rp. 3,520,000	Rp. 3,171,171	Rp. 348,829	Rp. 47,568				Rp. 3,123,603	Rp. 396,397
	5 Sunduk Ulin 5/10- 200 cm	Btg	10.00	Rp. 85,000	Rp. 850,000	Rp. 765,766	Rp. 84,234	Rp. 11,486				Rp. 754,280	Rp. 95,720
	6 Papan Ulin 2/20- 200 cm	Lbr	30.00	Rp. 90,000	Rp. 2,700,000	Rp. 2,432,432	Rp. 267,568	Rp. 36,486				Rp. 2,395,946	Rp. 304,054
	7 Paku Ulin	Kg	5.00	Rp. 30,000	Rp. 150,000							Rp. 150,000	
	8 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 29,475,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 kasutan	Bh	4.00	Rp. 20,000	Rp. 80,000							Rp. 80,000	
	3 ember cor	Bh	4.00	Rp. 15,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	4 Benang	Bh	3.00	Rp. 5,000	Rp. 15,000							Rp. 15,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 205,000	Rp. 23,373,874	Rp. 2,571,126	Rp. 393,807				Rp. 33,535,067	Rp. 2,964,933
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 36,500,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI,S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Jembatan Gg. Titian

Volume : P = 22 x L= 1,5 M

Lokasi RT : 05

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	26,00	Rp. 110.000	Rp. 2.860.000							Rp. 2.860.000	
	2 Tukang	Hok	14,00	Rp. 150.000	Rp. 2.100.000							Rp. 2.100.000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 4.960.000								
2	BAHAN												
	5 Balok Ulin 8/8- 400 cm	Btg	20,00	Rp. 240.000	Rp. 4.800.000	Rp. 4.324.324	Rp. 475.676	Rp. 64.865				Rp. 4.259.459	Rp. 540.541
	7 kayu Ulin 5/10- 400 cm	Btg	45,00	Rp. 170.000	Rp. 7.650.000	Rp. 6.891.892	Rp. 758.108	Rp. 103.378				Rp. 6.788.514	Rp. 861.486
	8 Papan Ulin 2/20- 200 cm	Lbr	125,00	Rp. 90.000	Rp. 11.250.000	Rp. 10.135.135	Rp. 1.114.865	Rp. 152.027				Rp. 9.983.108	Rp. 1.266.892
	12 Paku Ulin	Kg	9,00	Rp. 30.000	Rp. 270.000							Rp. 270.000	
	14 baut 18cm	kotak	2,00	Rp. 250.000	Rp. 500.000							Rp. 500.000	
	15 Pembuatan Prasasti	Ls	1,00	Rp. 500.000	Rp. 500.000							Rp. 500.000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 24.970.000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp. 50.000	
	2 Benang	Bh	4,00	Rp. 5.000	Rp. 20.000							Rp. 20.000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 70.000	Rp. 21.351.351	Rp. 2.348.649	Rp. 320.270				Rp. 27.331.081	Rp. 2.668.919
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 30.000.000								

Mengetahui/menyetujui Lurah
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Perbaikan Jembatan
Volume : $P = 6 \times L = 4 \times T = 0,15 \text{ M}$
Lokasi RT : 05

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	9.00	Rp. 110,000	Rp. 990,000							Rp. 990,000	
	2 Tukang	Hok	8.00	Rp. 150,000	Rp. 1,200,000							Rp. 1,200,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 2,190,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	25.00	Rp. 75,000	Rp. 1,875,000							Rp 1,875,000	
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp 720,000	
	3 Koral	M3	6.00	Rp. 525,000	Rp. 3,150,000	Rp 2,837,838	Rp 312,162	Rp 42,568				Rp 2,795,270	Rp 354,730
	4 Plywood	Lbr	2.00	Rp. 130,000	Rp. 260,000		Rp -	Rp -				Rp 260,000	Rp -
	5 Balok Rangka Bekisting	Btg	14.00	Rp. 50,000	Rp. 700,000							Rp 700,000	
	8 Paku Biasa	Kg	3.00	Rp. 30,000	Rp. 90,000							Rp 90,000	
	9 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp 500,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 7,295,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
	2 keranjang pasir	Bh	3.00	Rp. 30,000	Rp. 90,000							Rp 90,000	
	3 kasutan	Bh	1.00	Rp. 20,000	Rp. 20,000							Rp 20,000	
	4 Benang	Bh	1.00	Rp. 5,000	Rp. 5,000							Rp 5,000	
	5 Sewa Molen	hari	1.00	Rp. 350,000	Rp. 350,000					Rp. 7,000		Rp 343,000	Rp 7,000
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 515,000	Rp. 2,837,838	Rp. 312,162	Rp. 42,568		Rp. 7,000		Rp. 9,638,270	Rp. 361,730
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 10,000,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Renovasi posyandu

Volume : P = 4 x L = 4 M

Lokasi RT : 05

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	20.00	Rp. 110,000	Rp. 2,200,000							Rp. 2,200,000	
	2 Tukang	Hok	12.00	Rp. 150,000	Rp. 1,800,000							Rp. 1,800,000	
	Sub Total Upah (1)			Rp. 4,000,000									
2	BAHAN												
	1 Papan meranti 2/20- 400 cm	Lbr	70.00	Rp. 65,000	Rp. 4,550,000	Rp 4,099,099	Rp 450,901	Rp 61,486				Rp 4,037,613	Rp 512,387
	2 kayu ulin 8/8-400cm	btg	2.00	Rp. 230,000	Rp. 460,000	Rp 414,414	Rp 45,586	Rp 6,216				Rp 408,198	Rp 51,802
	3 kayu ulin 5/10-400cm	btg	10.00	Rp. 170,000	Rp. 1,700,000	Rp 1,531,532	Rp 168,469	Rp 22,973				Rp 1,508,558	Rp 191,442
	4 kayu meranti 5/7-400cm	btg	37.00	Rp. 50,000	Rp. 1,850,000	Rp 1,666,667	Rp 183,333	Rp 25,000				Rp 1,641,667	Rp 208,333
	5 plywood 9mm	lbr	18.00	Rp. 130,000	Rp. 2,340,000	Rp 2,108,108	Rp 231,892	Rp 31,622				Rp 2,076,486	Rp 263,514
	6 paku ulin	kg	10.00	Rp. 30,000	Rp. 300,000							Rp 300,000	
	7 Paku Biasa	Kg	8.00	Rp. 30,000	Rp. 240,000							Rp 240,000	
	8 benang	bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp 10,000	
	9 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp 500,000	
	Sub Total Bahan (2)			Rp. 11,950,000									
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
	Sub Total Alat Bantu (3)			Rp. 50,000		Rp. 9,819,820	Rp. 1,080,181	Rp. 147,297				Rp. 14,772,522	Rp. 1,227,478
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)			Rp. 16,000,000									

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Parit

Volume : P = 40 x L = 0,5 x T = 0,10 M

Lokasi RT : 04

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	Pekerja	Hok	36.00	Rp. 110,000	Rp. 3,960,000							Rp. 3,960,000	
2	Tukang	Hok	20.00	Rp. 150,000	Rp. 3,000,000							Rp. 3,000,000	
	Sub Total Upah (1)			Rp. 6,960,000									
2	BAHAN												
1	Semen 50 Kg	Zak	44.00	Rp. 75,000	Rp. 3,300,000	Rp. 2,972,973	Rp. 327,027	Rp. 44,595				Rp. 2,928,378	Rp. 371,622
2	Pasir	M3	12.00	Rp. 180,000	Rp. 2,160,000			Rp. 32,400				Rp. 2,127,600	Rp. 32,400
3	Koral	M3	14.00	Rp. 525,000	Rp. 7,350,000	Rp. 6,621,622	Rp. 728,378	Rp. 99,324				Rp. 6,522,298	Rp. 827,702
4	besi polos Ø 10	Btg	26.00	Rp. 85,000	Rp. 2,210,000	Rp. 1,990,991	Rp. 219,009	Rp. 29,865				Rp. 1,961,126	Rp. 248,874
5	besi polos Ø 8	Btg	28.00	Rp. 80,000	Rp. 2,240,000	Rp. 2,018,018	Rp. 221,982	Rp. 30,270				Rp. 1,987,748	Rp. 252,252
6	Balok Rangka Bekisting	Btg	46.00	Rp. 50,000	Rp. 2,300,000	Rp. 2,072,072	Rp. 227,928	Rp. 31,081				Rp. 2,040,991	Rp. 259,009
7	plywood	Lbr	10.00	Rp. 130,000	Rp. 1,300,000							Rp. 1,300,000	
8	Paku Biasa	Kg	8.00	Rp. 30,000	Rp. 240,000							Rp. 240,000	
9	Kawat Bendrat	Kg	5.00	Rp. 30,000	Rp. 150,000							Rp. 150,000	
10	keranjang pasir	bh	5.00	Rp. 20,000	Rp. 100,000							Rp. 100,000	
12	Benang	bh	3.00	Rp. 5,000	Rp. 15,000							Rp. 15,000	
13	Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
	Sub Total Bahan (2)			Rp. 21,865,000									
3	ALAT BANTU												
1	Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
2	ember cor	bh	5.00	Rp. 15,000	Rp. 75,000							Rp. 75,000	
3	Sewa Molen	hari	3.00	Rp. 350,000	Rp. 1,050,000					Rp. 21,000		Rp. 1,029,000	Rp. 21,000
	Sub Total Alat Bantu (3)			Rp. 1,175,000		Rp. 15,675,676	Rp. 1,724,324	Rp. 267,535		Rp. 21,000		Rp. 27,987,141	Rp. 2,012,859
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)			Rp. 30,000,000									

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025



KECAMATAN SAMBUTAN KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

Kegiatan : Semenisasi Jalan
Volume : P = 30 x L= 3,5 x T=0,15 M
Lokasi RT : 04

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	30,00	Rp. 110.000	Rp. 3.300.000							Rp. 3.300.000	
	2 Tukang	Hok	18,00	Rp. 150.000	Rp. 2.700.000							Rp. 2.700.000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 6.000.000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	116,00	Rp. 75.000	Rp. 8.700.000	Rp 7.837.838	Rp 862.162	Rp 117.568				Rp 7.720.270	Rp 979.730
	2 Pasir	M3	12,00	Rp. 180.000	Rp. 2.160.000			Rp 32.400				Rp 2.127.600	Rp 32.400
	3 Koran	M3	16,00	Rp. 525.000	Rp. 8.400.000	Rp 7.567.568	Rp 832.432	Rp 113.514				Rp 7.454.054	Rp 945.946
	9 Plywood	Lbr	6,00	Rp. 130.000	Rp. 780.000							Rp 780.000	
	10 Balok Rangka Bekisting	Btg	35,00	Rp. 50.000	Rp. 1.750.000							Rp 1.750.000	
	11 Paku Biasa	Kg	5,00	Rp. 30.000	Rp. 150.000							Rp 150.000	
	15 Pembuatan Prasasti	Ls	1,00	Rp. 500.000	Rp. 500.000							Rp 500.000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 22.440.000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp 50.000	
	2 ember cor	Bh	4,00	Rp. 15.000	Rp. 60.000							Rp 60.000	
	3 kasutan	Bh	2,00	Rp. 20.000	Rp. 40.000							Rp 40.000	
	4 Benang	Bh	2,00	Rp. 5.000	Rp. 10.000							Rp 10.000	
	5 Sewa Molen	hari	4,00	Rp. 350.000	Rp. 1.400.000					Rp. 28.000		Rp 1.372.000	Rp 28.000
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 1.560.000	Rp. 15.405.405	Rp. 1.694.595	Rp. 263.481		Rp. 28.000		Rp. 28.013.924	Rp. 1.986.076
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 30.000.000								

Mengetahui/menyetujui Lurah
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Parit Depan TPS

Volume : P = 15 x L = 0,40 x T.O, 10 M

Lokasi RT : 03

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	10.00	Rp. 110,000	Rp. 1,100,000							Rp. 1,100,000	
	2 Tukang	Hok	6.00	Rp. 150,000	Rp. 900,000							Rp. 900,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 2,000,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	16.00	Rp. 75,000	Rp. 1,200,000	Rp. 1,081,081	Rp. 118,919	Rp. 16,216				Rp. 1,064,865	Rp. 135,135
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp. 720,000	
	3 Koral	M3	4.00	Rp. 525,000	Rp. 2,100,000	Rp. 1,891,892	Rp. 208,108	Rp. 28,378				Rp. 1,863,514	Rp. 236,486
	4 besi polos Ø 10	Btg	10.00	Rp. 85,000	Rp. 850,000	Rp. 765,766	Rp. 84,234	Rp. 11,486				Rp. 754,280	Rp. 95,720
	5 besi polos Ø 8	Btg	10.00	Rp. 80,000	Rp. 800,000	Rp. 720,721	Rp. 79,279	Rp. 10,811				Rp. 709,910	Rp. 90,090
	6 Plywood	Lbr	5.00	Rp. 130,000	Rp. 650,000							Rp. 650,000	
	7 Balok Rangka Bekisting	Btg	16.00	Rp. 50,000	Rp. 800,000							Rp. 800,000	
	8 Paku Biasa	Kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	9 Kawat Bendrat	Kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 7,240,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 Benang	Bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp. 10,000	
	3 Sewa Molen	hari	2.00	Rp. 350,000	Rp. 700,000					Rp. 14,000		Rp. 686,000	Rp. 14,000
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 760,000	Rp. 14,459,460	Rp. 490,540	Rp. 66,891		Rp. 14,000		Rp. 9,428,569	Rp. 571,431
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 10,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Berencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Parit Depan SD

Volume : P = 20 x L= 0,40 x T.0,10 M

Lokasi RT : 03

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	20.00	Rp. 110,000	Rp. 2,200,000							Rp. 2,200,000	
	2 Tukang	Hok	12.00	Rp. 150,000	Rp. 1,800,000							Rp. 1,800,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 4,000,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	22.00	Rp. 75,000	Rp. 1,650,000	Rp. 1,486,486	Rp 163,513	Rp. 22,297				Rp 1,464,190	Rp 185,810
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp 720,000	
	3 Koral	M3	6.00	Rp. 525,000	Rp. 3,150,000	Rp. 2,837,838	Rp 312,162	Rp. 42,568				Rp 2,795,270	Rp 354,730
	4 besi polos Ø 10	Btg	12.00	Rp. 85,000	Rp. 1,020,000	Rp. 918,919	Rp 101,081	Rp. 13,784				Rp 905,135	Rp 114,865
	5 besi polos Ø 8	Btg	16.00	Rp. 80,000	Rp. 1,280,000	Rp. 1,153,153	Rp 126,847	Rp. 17,297				Rp 1,135,856	Rp 144,144
	6 Plywood	Lbr	6.00	Rp. 130,000	Rp. 780,000							Rp 780,000	
	7 Balok Rangka Bekisting	Btg	40.00	Rp. 50,000	Rp. 2,000,000							Rp 2,000,000	
	8 Paku Biasa	Kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp 60,000	
	9 Kawat Bendrat	Kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp 60,000	
	10 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp 500,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 11,220,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
	2 kasutan	bh	1.00	Rp. 20,000	Rp. 20,000							Rp 20,000	
	3 Benang	Bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp 10,000	
	4 Sewa Molen	hari	2.00	Rp. 350,000	Rp. 700,000					Rp. 14,000		Rp 686,000	Rp 14,000
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 780,000	Rp. 6,396,396	Rp. 703,603	Rp. 95,943		Rp. 14,000		Rp. 15,186,451	Rp. 813,549
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 16,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007010211

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Renovasi Jembatan Ulin
Volume : P = 20 x L = 1 M
Lokasi RT : 03

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	12.00	Rp. 110,000	Rp. 1,320,000							Rp. 1,320,000	
	2 Tukang	Hok	6.00	Rp. 150,000	Rp. 900,000							Rp. 900,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 2,220,000								
2	BAHAN												
	1 Papan Ulin 2/20- 2m	Btg	55.00	Rp. 90,000	Rp. 4,950,000	Rp. 4,459,459	Rp. 490,540	Rp. 66,892				Rp. 4,392,568	Rp. 557,432
	2 Pancang Ulin 10/10- 2m	Btg	12.00	Rp. 175,000	Rp. 2,100,000	Rp. 1,891,892	Rp. 208,108	Rp. 28,378				Rp. 1,863,514	Rp. 236,486
	3 Ulin 5/10- 4m	Btg	30.00	Rp. 170,000	Rp. 5,100,000	Rp. 4,594,595	Rp. 505,405	Rp. 68,919				Rp. 4,525,676	Rp. 574,324
	4 Paku Ulin	Kg	2.50	Rp. 30,000	Rp. 75,000							Rp. 75,000	
	5 baut 15cm	kotak	2.00	Rp. 250,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 12,725,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 benang	Bh	1.00	Rp. 5,000	Rp. 5,000							Rp. 5,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 55,000	Rp. 10,945,946	Rp. 1,204,053	Rp. 164,189				Rp. 13,631,758	Rp. 1,368,242
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 15,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : pembuatan pintu pagar posyandu

Volume : 11m x 2m

Lokasi RT : 02

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	Pekerja	Hok	6.00	Rp. 110,000	Rp. 660,000							Rp. 660,000	
2	Tukang	Hok	4.00	Rp. 150,000	Rp. 600,000							Rp. 600,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 1,260,000								
2	BAHAN												
1	Besi hollow galvanis 4x4	Btg	7.00	Rp. 315,000	Rp. 2,205,000	Rp. 1,986,486	Rp. 218,513	Rp. 29,797				Rp. 1,956,690	Rp. 248,310
2	Besi hollow galvanis 2x4	Btg	10.00	Rp. 120,000	Rp. 1,200,000	Rp. 1,081,081	Rp. 118,919	Rp. 16,216				Rp. 1,064,865	Rp. 135,135
3	Besi siku	Bh	1.00	Rp. 80,000	Rp. 80,000							Rp. 80,000	
4	kawat las	kotak	1.00	Rp. 230,000	Rp. 230,000							Rp. 230,000	
5	Roda	Bh	3.00	Rp. 45,000	Rp. 135,000							Rp. 135,000	
6	Dempul	kg	2.00	Rp. 65,000	Rp. 130,000							Rp. 130,000	
7	cat minya	kaleng	2.00	Rp. 70,000	Rp. 140,000							Rp. 140,000	
8	thiner	kaleng	2.00	Rp. 35,000	Rp. 70,000							Rp. 70,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 4,190,000								
3	ALAT BANTU												
1	Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 50,000	Rp. 3,067,568	Rp. 337,432	Rp. 46,013				Rp. 5,116,555	Rp. 383,445
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 5,500,000								

Mengetahui/menyetujui
Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

YOKO SONDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAJA TAHUN 2025

Kegiatan : pembuatan portal jalan

Volume : 3 paket

Lokasi RT : 02

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	22.00	Rp. 110,000	Rp. 2,420,000							Rp. 2,420,000	
	2 Tukang	Hok	12.00	Rp. 150,000	Rp. 1,800,000							Rp. 1,800,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 4,220,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	8.00	Rp. 75,000	Rp. 600,000							Rp 600,000	Rp -
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp 720,000	
	3 Koral	M3	2.00	Rp. 525,000	Rp. 1,050,000							Rp 1,050,000	
	4 besi galvanis 2"	btg	18.00	Rp. 400,000	Rp. 7,200,000	Rp 6,486,486	Rp 713,513	Rp 97,297				Rp 6,389,190	Rp 810,810
	5 besi galvanis 1"	btg	5.00	Rp. 250,000	Rp. 1,250,000	Rp 1,126,126	Rp 123,874	Rp 16,892				Rp 1,109,234	Rp 140,766
	6 engsel besi	bh	6.00	Rp. 60,000	Rp. 360,000	Rp 324,324	Rp 35,676	Rp 4,865				Rp 319,459	Rp 40,541
	7 roda portal	bh	6.00	Rp. 50,000	Rp. 300,000	Rp 270,270	Rp 29,730	Rp 4,054				Rp 266,216	Rp 33,784
	8 Kawat las	kotak	2.00	Rp. 230,000	Rp. 460,000							Rp 460,000	
	9 cat m'nyak	kaleng	3.00	Rp 70,000	Rp. 210,000							Rp 210,000	
	10 Thiner	kaleng	2.00	Rp 35,000	Rp. 70,000							Rp 70,000	
	11 kuas	bh	1.00	Rp 10,000	Rp. 10,000							Rp 10,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 12,230,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 50,000	Rp. 8,207,207	Rp. 902,793	Rp. 123,108				Rp. 15,474,099	Rp. 1,025,901
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 16,500,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : pembuatan lampu jalan

Volume : 16 titik

Lokasi RT : 02

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	Pekerja	Hok	26.00	Rp. 110,000	Rp. 2,860,000							Rp. 2,860,000	
2	Tukang	Hok	14.00	Rp. 150,000	Rp. 2,100,000							Rp. 2,100,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 4,960,000								
2	BAHAN												
1	Semen 50 Kg	Zak	10.00	Rp. 75,000	Rp. 750,000	Rp 675,676	Rp 74,324	Rp 10,135				Rp 665,541	Rp 84,459
2	Pasir	M3	2.00	Rp. 180,000	Rp. 360,000							Rp 360,000	
3	Koral	M3	2.00	Rp. 525,000	Rp. 1,050,000							Rp 1,050,000	
4	pipa schp40 Ø2	Btg	16.00	Rp. 315,000	Rp. 5,040,000	Rp 4,540,541	Rp 499,460	Rp 68,108				Rp 4,472,432	Rp 567,568
5	besi polos Ø2	btg	5.00	Rp 135,000	Rp 675,000	Rp 608,108	Rp 66,892	Rp 9,122				Rp 598,986	Rp 76,014
6	lampu LED 10 Watt	bh	16.00	Rp 100,000	Rp 1,600,000	Rp 1,441,441	Rp 158,559	Rp 21,622				Rp 1,419,819	Rp 180,180
7	kap lampu / armature	bh	16.00	Rp 65,000	Rp 1,040,000	Rp 936,937	Rp 103,063	Rp 14,054				Rp 922,883	Rp 117,117
8	kabel hitam NYY	m1	160.00	Rp 10,000	Rp 1,600,000	Rp 1,441,441	Rp 158,559	Rp 21,622				Rp 1,419,819	Rp 180,180
9	baut 12mm	kotak	2.00	Rp 185,000	Rp 370,000							Rp 370,000	
10	cat minyak	kaleng	5.00	Rp 70,000	Rp 350,000							Rp 350,000	
11	Thiner	kaleng	5.00	Rp 35,000	Rp 175,000							Rp 175,000	
12	dempul	kg	2.00	Rp 70,000	Rp 140,000							Rp 140,000	
13	amplas	lembar	5.00	Rp 15,000	Rp 75,000							Rp 75,000	
14	kawat las	kotak	2.00	Rp 230,000	Rp 460,000							Rp 460,000	
15	prasasti	bh	1.00	Rp 500,000	Rp 500,000							Rp 500,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 14,185,000		P						
3	ALAT BANTU												
1	Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
2	Benang	Bh	1.00	Rp. 5,000	Rp. 5,000							Rp 5,000	
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 55,000	Rp. 9,644,144	Rp. 1,060,857	Rp. 144,663				Rp. 17,994,480	Rp. 1,205,520
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 19,200,000								

Mengetahui/menyetujui
Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE,M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI,S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAJA TAHUN 2025

Kegiatan : Semenisasi Bahu Jalan

Volume : P = 45 x L= 0,80 X T=0,15 M

Lokasi RT : 02

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	12,00	Rp. 110.000	Rp. 1.320.000							Rp. 1.320.000	
	2 Tukang	Hok	6,00	Rp. 150.000	Rp. 900.000							Rp. 900.000	
	Sub Total Upah (1)			Rp. 2.220.000									
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	38,00	Rp. 75.000	Rp. 2.850.000	Rp. 2.567.568	Rp. 282.432	Rp. 38.514				Rp. 2.529.054	Rp. 320.946
	2 Pasir	M3	4,00	Rp. 180.000	Rp. 720.000							Rp. 720.000	
	3 Koral	M3	6,00	Rp. 525.000	Rp. 3.150.000	Rp. 2.837.838	Rp. 312.162	Rp. 42.568				Rp. 2.795.270	Rp. 354.730
	4 Plywood	Lbr	3,00	Rp. 130.000	Rp. 390.000							Rp. 390.000	
	5 Balok Bekisting	Btg	20,00	Rp. 50.000	Rp. 1.000.000							Rp. 1.000.000	
	6 Paku Biasa	Kg	2,00	Rp. 30.000	Rp. 60.000							Rp. 60.000	
	7 kasutan	Bh	2,00	Rp. 20.000	Rp. 40.000							Rp. 40.000	
	8 benang	Bh	4,00	Rp. 5.000	Rp. 20.000							Rp. 20.000	
	Sub Total Bahan (2)			Rp. 8.230.000									
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp. 50.000	
	2 Sewa Molen	hari	2,00	Rp. 350.000	Rp. 700.000					Rp. 14.000		Rp. 686.000	Rp. 14.000
	Sub Total Alat Bantu (3)			Rp. 750.000		Rp. 5.405.405	Rp. 594.595	Rp. 81.081		Rp. 14.000		Rp. 10.510.324	Rp. 689.676
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)			Rp. 11.200.000									

Mengetahui/menyetujui Lurah
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencanaan



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

Kegiatan : Pembuatan lampu jalan

Volume : 10 titik

Lokasi RT : 01

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	1 Pekerja	Hok	12.00	Rp. 110,000	Rp. 1,320,000							Rp. 1,320,000	
2	2 Tukang	Hok	10.00	Rp. 150,000	Rp. 1,500,000							Rp. 1,500,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 2,820,000								
2	BAHAN												
1	1 Semen 50 Kg	Zak	6.00	Rp. 75,000	Rp. 450,000							Rp 450,000	
2	2 Pasir	M3	2.00	Rp. 180,000	Rp. 360,000							Rp 360,000	
3	3 Korai	M3	2.00	Rp. 525,000	Rp. 1,050,000							Rp 1,050,000	
4	4 pipa schp40 Ø2	Btg	10.00	Rp. 315,000	Rp. 3,150,000	Rp 2,837,838	Rp 312,162	Rp 42,568				Rp 2,795,270	Rp 354,730
5	5 besi polos Ø12	btg	3.00	Rp. 135,000	Rp. 405,000	Rp 364,865	Rp 40,135	Rp 5,473				Rp 359,392	Rp 45,608
6	6 lampu LED 10 Watt	bh	10.00	Rp 100,000	Rp. 1,000,000	Rp 900,901	Rp 99,099	Rp 13,514				Rp 887,387	Rp 112,613
7	7 kap lampu / armature	bh	10.00	Rp 65,000	Rp. 650,000	Rp 585,586	Rp 64,414	Rp 8,784				Rp 576,802	Rp 73,198
8	8 kabel hitam NYY	m1	100.00	Rp 10,000	Rp. 1,000,000	Rp 900,901	Rp 99,099	Rp 13,514				Rp 887,387	Rp 112,613
9	9 baut 12mm	kotak	1.00	Rp 185,000	Rp. 185,000							Rp 185,000	
10	10 cat minyak	kaleng	4.00	Rp 70,000	Rp. 280,000							Rp 280,000	
11	11 Thiner	kaleng	3.00	Rp 35,000	Rp. 105,000							Rp 105,000	
12	12 dempul	kg	2.00	Rp 70,000	Rp. 140,000							Rp 140,000	
13	13 amplas	lembar	5.00	Rp 15,000	Rp. 75,000							Rp 75,000	
14	14 kawat las	kotak	1.00	Rp 230,000	Rp. 230,000							Rp 230,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp 9,080,000								
3	ALAT BANTU												
1	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
2	2 benang	Bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp 10,000	
3	3 kuas	Bh	4.00	Rp. 10,000	Rp. 40,000							Rp 40,000	
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 100,000	Rp. 5,590,090	Rp. 614,909	Rp. 83,853				Rp. 11,301,238	Rp. 698,762
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 12,000,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Lurah
Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Tutup Parit

Volume : P = 80 x L = 1,5 M

Lokasi RT : 01

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	28,00	Rp. 110.000	Rp. 3.080.000							Rp. 3.080.000	
	2 Tukang	Hok	18,00	Rp. 150.000	Rp. 2.700.000							Rp. 2.700.000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 5.780.000								
2	BAHAN												
	1 Papan Ulin 2/20- 200 cm	Btg	132,00	Rp. 90.000	Rp. 11.880.000	Rp 10.702.703	Rp 1.177.297	Rp 160.541				Rp 10.542.162	Rp 1.337.838
	2 Ulin 5/10- 200 cm	Btg	84,00	Rp. 85.000	Rp. 7.140.000	Rp 6.432.432	Rp 707.568	Rp 96.486				Rp 6.335.946	Rp 804.054
	3 Paku Ulin	Kg	8,00	Rp. 30.000	Rp. 240.000							Rp 240.000	
	4 Pembuatan Prasasti	Ls	1,00	Rp. 500.000	Rp. 500.000							Rp 500.000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 19.760.000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1,00	Rp. 50.000	Rp. 50.000							Rp 50.000	
	2 Benang	Bh	2,00	Rp. 5.000	Rp. 10.000							Rp 10.000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 60.000	Rp. 17.135.135	Rp. 1.884.865	Rp. 257.027				Rp. 23.458.108	Rp. 2.141.892
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 25.600.000								



Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Pintu Air

Volume : P = 1,8 x L = 1,3 M

Lokasi RT : 01

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	8.00	Rp. 110,000	Rp. 880,000							Rp. 880,000	
	2 Tukang	Hok	6.00	Rp. 150,000	Rp. 900,000							Rp. 900,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 1,780,000								
2	BAHAN												
	1 Balok ulin 10x10-400cm	Btg	6.00	Rp. 350,000	Rp. 2,100,000	Rp. 1,891,892	Rp. 208,108	Rp. 28,378				Rp. 1,863,514	Rp. 236,486
	2 Balok ulin 5x10-400cm	Btg	6.00	Rp. 170,000	Rp. 1,020,000	Rp. 918,919	Rp. 101,081	Rp. 13,784				Rp. 905,135	Rp. 114,865
	3 Papan Ulin	Lmbr	15.00	Rp. 90,000	Rp. 1,350,000	Rp. 1,216,216	Rp. 133,784	Rp. 18,243				Rp. 1,197,973	Rp. 152,027
	4 Dynabolt	Bh	20.00	Rp. 10,000	Rp. 200,000							Rp. 200,000	
	5 Paku Ulin	Kg	4.00	Rp. 30,000	Rp. 120,000							Rp. 120,000	
	6 Baut	Kotak	1.00	Rp. 280,000	Rp. 280,000							Rp. 280,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 5,070,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 50,000	Rp. 4,027,027	Rp. 442,973	Rp. 60,405				Rp. 6,396,622	Rp. 503,378
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 6,900,000								

Mengetahui/menyetujui
Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN
KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembangunan TPA lanjutan
Volume : 6 x 8 X 0,15m
Lokasi RT : 25

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPH 22 (1,5%)	PPH 21	PPH 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	32.00	Rp. 110,000	Rp. 3,520,000							Rp. 3,520,000	
	2 Tukang	Hok	22.00	Rp. 150,000	Rp. 3,300,000							Rp. 3,300,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 6,820,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	24.00	Rp. 75,000	Rp. 1,800,000	Rp. 1,621,622	Rp. 178,378	Rp. 24,324				Rp. 1,597,297	Rp. 202,703
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp. 720,000	
	3 Koral	M3	4.00	Rp. 525,000	Rp. 2,100,000	Rp. 1,891,892	Rp. 208,108	Rp. 28,378				Rp. 1,863,514	Rp. 236,486
	4 atap spandek	M'	56.00	Rp. 75,000	Rp. 4,200,000	Rp. 3,783,784	Rp. 416,216	Rp. 56,757				Rp. 3,727,027	Rp. 472,973
	5 nok spandek	M'	8.00	Rp. 25,000	Rp. 200,000	Rp. 180,180	Rp. 19,820	Rp. 2,703				Rp. 177,477	Rp. 22,523
	6 Besi polos Ø10	Btg	45.00	Rp. 85,000	Rp. 3,825,000	Rp. 3,445,946	Rp. 379,054	Rp. 51,689				Rp. 3,394,257	Rp. 430,743
	7 Besi polos Ø8	Btg	50.00	Rp. 80,000	Rp. 4,000,000	Rp. 3,603,604	Rp. 396,396	Rp. 54,054				Rp. 3,549,550	Rp. 450,450
	8 Plywood	Lbr	18.00	Rp. 130,000	Rp. 2,340,000	Rp. 2,108,108	Rp. 231,892	Rp. 31,622				Rp. 2,076,486	Rp. 263,514
	9 balok 5/10-4m	Btg	32.00	Rp. 65,000	Rp. 2,080,000	Rp. 1,873,874	Rp. 206,126	Rp. 28,108				Rp. 1,845,766	Rp. 234,234
	10 Balok 5/7-4m	Btg	100.00	Rp. 50,000	Rp. 5,000,000	Rp. 4,504,505	Rp. 495,496	Rp. 67,568				Rp. 4,436,936	Rp. 563,064
	11 paku seng	kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	12 Paku Biasa	Kg	5.00	Rp. 30,000	Rp. 150,000							Rp. 150,000	
	13 benderat	Kg	3.00	Rp. 30,000	Rp. 90,000							Rp. 90,000	
	14 benang	bh	3.00	Rp. 5,000	Rp. 15,000							Rp. 15,000	
	15 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 27,080,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 Sewa Molen	hari	3.00	Rp. 350,000	Rp. 1,050,000					Rp. 21,000		Rp. 1,029,000	Rp. 21,000
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 1,100,000	Rp. 23,013,514	Rp. 2,531,487	Rp. 345,203		Rp. 21,000		Rp. 32,102,310	Rp. 2,897,690
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 35,000,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Lurah

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tengah Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

INNO SUPRIYO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Poskamling

Volume : P = 4 x L = 2 M

Lokasi RT : 24

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	4.00	Rp. 110,000	Rp. 440,000							Rp. 440,000	
	2 Tukang	Hok	2.00	Rp. 150,000	Rp. 300,000							Rp. 300,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 740,000								
2	BAHAN												
	1 Spandek	M'	10.00	Rp. 75,000	Rp. 750,000							Rp 750,000	
	2 Nok spandek	M'	4.00	Rp. 25,000	Rp. 100,000							Rp 100,000	
	3 papan ulin 2/20-2m	Lbr	23.00	Rp. 90,000	Rp. 2,070,000	Rp 1,864,865	Rp 205,135	Rp 27,973				Rp 1,836,892	Rp 233,108
	4 ulin 8x8-4m	Btg	4.00	Rp. 220,000	Rp. 880,000	Rp 792,793	Rp 87,207	Rp 11,892				Rp 780,901	Rp 99,099
	5 ulin 5x10-4m	Btg	13.00	Rp. 170,000	Rp. 2,210,000	Rp 1,990,991	Rp 219,009	Rp 29,865				Rp 1,961,126	Rp 248,874
	7 kayu meranti 5/7-4m	Btg	22.00	Rp. 50,000	Rp. 1,100,000	Rp 990,991	Rp 109,009	Rp 14,865				Rp 976,126	Rp 123,874
	11 paku kayu	kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp 60,000	
	12 paku seng	kg	1.00	Rp. 30,000	Rp. 30,000							Rp 30,000	
	13 benang	Bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp 10,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 7,210,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp 50,000	
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 50,000	Rp. 5,639,640	Rp. 620,360	Rp. 84,595				Rp. 7,295,045	Rp. 704,955
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 8,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Saksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOJO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Semenisasi Jalan

Volume : P = 40 x L = 3 x T = 0,15 M

Lokasi RT : 24

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	28.00	Rp. 110,000	Rp. 3,080,000							Rp. 3,080,000	
	2 Tukang	Hok	14.00	Rp. 150,000	Rp. 2,100,000							Rp. 2,100,000	
				Sub Total Upah (1)	Rp. 5,180,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	126.00	Rp. 75,000	Rp. 9,450,000	Rp. 8,513,514	Rp. 936,487	Rp. 127,703				Rp. 8,385,810	Rp. 1,064,190
	2 Pasir	M3	12.00	Rp. 180,000	Rp. 2,160,000			Rp. 32,400				Rp. 2,127,600	Rp. 32,400
	3 Koral	M3	16.00	Rp. 525,000	Rp. 8,400,000	Rp. 7,567,568	Rp. 832,432	Rp. 113,514				Rp. 7,454,054	Rp. 945,946
	4 Plywood	Lbr	6.00	Rp. 130,000	Rp. 780,000							Rp. 780,000	Rp. -
	5 kayu 5/7-4m	Btg	40.00	Rp. 50,000	Rp. 2,000,000							Rp. 2,000,000	
	6 Paku Biasa	Kg	4.00	Rp. 30,000	Rp. 120,000							Rp. 120,000	
	7 Benang	bh	2.00	Rp. 5,000	Rp. 10,000							Rp. 10,000	
	8 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
				Sub Total Bahan (2)	Rp. 23,420,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 Sewa Molen	hari	3.00	Rp. 350,000	Rp. 1,050,000					Rp. 21,000		Rp. 1,029,000	Rp. 21,000
				Sub Total Alat Bantu (3)	Rp. 1,100,000	Rp. 16,081,081	Rp. 1,768,919	Rp. 273,616		Rp. 21,000		Rp. 27,636,464	Rp. 2,063,536
				Jumlah Total Biaya (1+2+3)	Rp. 29,700,000								

Mengetahui/menyetujui
Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Lurah

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS



POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda

Kecamatan : Sambutan

Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan Drainase

Volume : 30 m

Lokasi RT : 18

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
	1 Pekerja	Hok	24.00	Rp. 110,000	Rp. 2,640,000							Rp. 2,640,000	
	2 Tukang	Hok	12.00	Rp. 150,000	Rp. 1,800,000							Rp. 1,800,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 4,440,000								
2	BAHAN												
	1 Semen 50 Kg	Zak	35.00	Rp. 75,000	Rp. 2,625,000	Rp. 2,364,865	Rp. 260,135	Rp. 35,473				Rp. 2,329,392	Rp. 295,608
	2 Pasir	M3	4.00	Rp. 180,000	Rp. 720,000							Rp. 720,000	
	3 Koral	M3	6.00	Rp. 525,000	Rp. 3,150,000	Rp. 2,837,838	Rp. 312,162	Rp. 42,568				Rp. 2,795,270	Rp. 354,730
	4 Plywood	Lbr	8.00	Rp. 130,000	Rp. 1,040,000	Rp. 936,937	Rp. 103,063	Rp. 14,054				Rp. 922,883	Rp. 117,117
	5 kayu 5/7-4m	Btg	35.00	Rp. 50,000	Rp. 1,750,000							Rp. 1,750,000	
	6 Besi Polos 10 mm	Btg	20.00	Rp. 85,000	Rp. 1,700,000	Rp. 1,531,532	Rp. 168,469	Rp. 22,973				Rp. 1,508,558	Rp. 191,442
	7 Besi polos 8 mm	Btg	15.00	Rp. 80,000	Rp. 1,200,000	Rp. 1,081,081	Rp. 118,919	Rp. 16,216				Rp. 1,064,865	Rp. 135,135
	8 paku	kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	9 benang	bh	1.00	Rp. 5,000	Rp. 5,000							Rp. 5,000	
	10 Kawat Bendrat	Kg	2.00	Rp. 30,000	Rp. 60,000							Rp. 60,000	
	11 Pembuatan Prasasti	Ls	1.00	Rp. 500,000	Rp. 500,000							Rp. 500,000	
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 12,810,000								
3	ALAT BANTU												
	1 Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	2 Sewa Molen	hari	2.00	Rp. 350,000	Rp. 700,000					Rp. 14,000		Rp. 686,000	Rp. 14,000
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 750,000	Rp. 8,752,252	Rp. 962,748	Rp. 131,284		Rp. 14,000		Rp. 16,891,968	Rp. 1,108,032
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 18,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.AP
NIP. 19720504 201001 1 007

NOVITA ANDRIANI, S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS

POKMAS MAHKOTA KELURAHAN SUNGAI KAPIH



KECAMATAN SAMBUTAN

KOTA SAMARINDA

Jalan Sungai Kapih RT 05, HP: 081346430774



Kota : Samarinda
Kecamatan : Sambutan
Kelurahan : Sungai Kapih

RENCANA ANGGARAN DAN BIAYA (RAB) KEGIATAN SAPRAS PROBEBAYA TAHUN 2025

Kegiatan : Pembuatan lampu jalan Gg keramat 1 dan 2
Volume : 9 titik
Lokasi RT : 17

No	URAIAN	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Total Biaya	DPP	PPN 11%	PPh 22 (1,5%)	PPh 21	PPh 23 (2%)	PPd (10%)	Setelah potong Pajak/ Yang diserahkan ke POKMAS	Pajak yang di setorkan
1	UPAH KERJA												
1	Pekerja	Hok	10.00	Rp. 110,000	Rp. 1,100,000							Rp. 1,100,000	
2	Tukang	Hok	8.00	Rp. 150,000	Rp. 1,200,000							Rp. 1,200,000	
	Sub Total Upah (1)				Rp. 2,300,000								
2	BAHAN												
1	Semen 50 Kg	Zak	5.00	Rp. 75,000	Rp. 375,000							Rp. 375,000	
2	Pasir	M3	1.00	Rp. 180,000	Rp. 180,000							Rp. 180,000	
3	Koral	M3	1.00	Rp. 525,000	Rp. 525,000							Rp. 525,000	Rp. -
4	pipa schp40 Ø2	Btg	9.00	Rp. 315,000	Rp. 2,835,000	Rp. 2,554,054	Rp. 280,946	Rp. 38,311				Rp. 2,515,743	Rp. 319,257
5	besi polos Ø12	btg	2.00	Rp. 135,000	Rp. 270,000	Rp. 243,243	Rp. 26,757	Rp. 3,649				Rp. 239,594	Rp. 30,406
6	lampu LED 10 Watt	bh	9.00	Rp. 100,000	Rp. 900,000	Rp. 810,811	Rp. 89,189	Rp. 12,162				Rp. 798,649	Rp. 101,351
7	kap lampu / armature	bh	9.00	Rp. 65,000	Rp. 585,000	Rp. 527,027	Rp. 57,973	Rp. 7,905				Rp. 519,122	Rp. 65,878
8	kabel hitam NYY	m1	90.00	Rp. 10,000	Rp. 900,000	Rp. 810,811	Rp. 89,189	Rp. 12,162				Rp. 798,649	Rp. 101,351
9	baut 12mm	kotak	1.00	Rp. 185,000	Rp. 185,000							Rp. 185,000	Rp. -
10	cat minyak	kaleng	3.00	Rp. 70,000	Rp. 210,000							Rp. 210,000	Rp. -
11	Thiner	kaleng	4.00	Rp. 35,000	Rp. 140,000							Rp. 140,000	Rp. -
12	dempul	kg	1.00	Rp. 70,000	Rp. 70,000							Rp. 70,000	Rp. -
13	amplas	lembar	1.00	Rp. 15,000	Rp. 15,000							Rp. 15,000	Rp. -
14	kawat las	kotak	2.00	Rp. 230,000	Rp. 460,000							Rp. 460,000	Rp. -
	Sub Total Bahan (2)				Rp. 7,650,000								
3	ALAT BANTU												
1	Spanduk Kegiatan	Bh	1.00	Rp. 50,000	Rp. 50,000							Rp. 50,000	
	Sub Total Alat Bantu (3)				Rp. 50,000	Rp. 4,945,946	Rp. 544,054	Rp. 74,189				Rp. 9,381,757	Rp. 618,243
	Jumlah Total Biaya (1+2+3)				Rp. 10,000,000								

Mengetahui/menyetujui Lurah Sungai Kapih

MISBAHUL MUNIR ALHABSY, SE.M.A.P
NIP. 19720504 201001 1 007

Kepala Seksi Ekonomi Dan Pembangunan

NOVITA ANDRIANI,S.Sos
NIP. 197311182007012011

Tenaga Pendamping

ANDRIANSYAH

Ketua Tim Perencana

JOKO SUNDORO
KETUA POKMAS